
 
Formandens beretning 
 
Et stort velkommen til VisitMiddelfarts generalforsamling for 2023 skal der også lyde fra Christina og mig. 
På vegne af hende og jeg, vil jeg give jer et overblik over de indsatser, begivenheder og samarbejder, som vi 
har haft gennem år 2023. 
 
Vi startede året med at samle bestyrelsen, repræsentanter fra Middelfart Kommune, Middelfart Handel og 
Brobygning Middelfart til et strategiseminar på Fjelsted Skov Hotel & Konference. Efter nogle turbulente år 
med blandt andet corona, havde vi i bestyrelsen brug for at sætte flere ord på vores strategi, men også 
sætte en retning for arbejdet. Vi har alle et brændende ønske for at øge vores turisme og et væsentlig 
succeskriterie er, at vi løber i samme retning. Seminaret blev faciliteret af Dorte Kiilerich, som blandt andet 
har været Adm. Direktør i VisitDenmark, så vi var i kyndige hænder. Vores ambition om at udvikle grøn 
turisme i fællesskab, resulterede i 5 fokusområder; kyst- og naturturisme, møde- og konference, events, 
helårsturisme og synergi. Disse fokusområder danner rammen om vores arbejde indtil 2025.  
 
I slutningen af 2023 intensiverede vi også samarbejdet på tværs af foreningerne. I december tog 
bestyrelserne i foreninger til Viborg, for at blive inspirereret af deres juleby, men også forstå det 
samarbejde de har på tværs af foreninger og med de private aktører. Det var en særdeles inspirerende tur, 
hvor også det sociale sammenhold i foreningerne blev styrket. 
 
Helt konkret blev samarbejdet mellem foreningerne også tættere. Vi har mange fællesnævnere med de 
andre foreninger, heriblandt turismeindsatser, kompetenceløft af medarbejdere og ønsket stærke 
handelsbyer. Den erkendelse har gjort, at vi i et større omfang puljer vores ressourcer og midler og vi gør 
det fordi, vi ved, at sammen står vi stærkere. 
 
Vores samarbejde med Destination Fyn fortsatte med succes i 2023. Vi arbejder i øjeblikket fortsat på 
projekterne Udviklingsplan Fyn og Øerne, Formidlingsprojekt, Hike Fyn og Regenerativ Turisme projektet i 
samarbejde med Destination Trekantområdet. Det er værdifulde projekter, som alle har til formål at øge 
turismen i vores område. 
 
Vi har haft flere store begivenheder i 2023, heriblandt to verdensmesterskaber i sejlads - Melges24 og 
Matchrace. Til Melges 2024 havde VisitMiddelfart en stand ved marinaen i uge 26 & 27 med henblik på at 
promovere vores kommune overfor sejlsportsinteresserede og de sejler som gæstede marinaen i de to 
uger. Begivenheder som disse er med til at sætte Middelfart på landkortet og øge interessen både for især 
turisme, men også for bosætning. 
 
Fra vores medlemmer har vi oplevet en stigende interesse i at mødes mere. Det har ført til nye sociale 
arrangementer såsom Fyraftens Visit, medlemsmøder, workshops og møder omkring kompetenceløft. 
Vores medlemmer har taget rigtig godt imod disse tiltag, og det vil fortsætte i 2024.  
Det er vores overbevisning, at de igangsatte tiltag har skabt større fællesskab, mere netværk, øget 
kendskab til hinandens virksomheder. 
 
I 2023 hjalp vi også gallerierne med at markedsføre kunststafetten i pinsen. Kunststafetten har til formål at 
tiltrække endnu flere gæster til gallerierne i pinsen. Jeg snakkede med Marianne fra Galleri Engholm i 
fredags, og jeg blev enormt overrasket over den entusiasme, og det engagement gallerierne lægger for 
dagen. Et sted mellem 200 og 300 registrerede besøgende kom forbi gallerierne under kunststaffetten i år. 
Herudover var der også besøgende, som ikke deltog i selve stafetten, men blot besøgte nogle få gallerier og 
disse besøgende er ikke registreret. De besøgende kom fra Middelfart, men også fra Aalborg, Århus og 



København. Kunststafetten er startet for 10 år siden, men ifølge Marianne kan de mærke, at den nu rigtigt 
er kommet i gang. Tillykke med jeres 10-års jubilæum, og tak for jeres forbilledlige arbejde. Det er til stor 
inspiration for os alle at se hvordan jeres samarbejde blomstrer. Det er lige i vores ånd. 
 
Indenfor erhvervsturisme vandt vi i maj 2023 værtskabet for Planner Days 2024, som bliver afholdt i 15. – 
16. maj. Planner Days er et årligt event, som tildeles en mødeby i Danmark af DKBS, Organizer og Click 
Institute. Det er et destinationsfremstød, hvor vi får mulighed for at vise vores by, hoteller og attraktioner 
frem for 100 - 120 møde- og eventplanlæggere fra hele landet. 
Sammen med Destination Fyn tilbyder vi visningsture før og efter konferencen. Derudover arbejder vi på at 
invitere dem til erhvervsbrunch på årets klimafolkemøde, sådan at vi kan fastholde dem i Middelfart. Vores 
store ønske, er at skabe en stærk tilknytning til mødebookerne, sådan at de fremover besøger vores 
hoteller, restauranter, bymidte og alle vores gode, andre aktører. 
 
Vi glæder os til Klimafolkemødet 2024, hvor Destination Fyn og VisitMiddelfart i samarbejde udarbejder og 
inviterer til turismetalks på Havnefronten. Årets temaer bliver CO2 måling for Dansk Turisme på regionalt 
niveau og fokus på grønne attraktioner med forretningsperspektiv og bæredygtighed. Derudover arbejdes 
der på at invitere til en netværksfrokost for alle konferencehoteller på Fyn & Øerne samt deltagerne fra 
Planner Days som opfølgning på dagene i Middelfart. 
 
Årets overnatningstal landede på 562.275 - en smule lavere end 2022 (575.820), men stadig højere end 
2019. Vi har drøftet tallene med Destination Fyn, og sammen nåede vi frem til, at årsagen vurderes blandet 
andet at skyldes en våd forsommer og dermed manglende sommerferiebookinger. Det er desværre en 
tendens som gælder hele for Fyn og øerne.  
 
De specifikke påvirkninger vi har haft for Middelfarts overnatningstal i 2023, vurderes bl.a. at skyldes hotel 
Sixtus lukning i 3 uger i højsæsonen grundet ombygning og at antallet af feriehusudlejninger på Vestfyn 
faldt i 2023 i forhold til 2022. Disse tal har vi drøftet med MOB Feriehusudlejning, og MOB kunne tilføje, at 
2022 bød på ekstraordinært mange håndværkerbookinger grundet arbejde på Lindø og Facebook i Odense, 
så det kan være en medvirkende årsag til at vi lander et lavere overnatningstal i 2023 kontra 2022.  
 
Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak til vores dygtige medarbejdere i VisitMiddelfart.  
 

- Pia, som er SOME-konsulent og fotograf 
- Helle, som er web- og grafisk medarbejder 
- Maria, som er turismekoordinator 
- Gitte, som er turistchef 

 
Derudover har vi en bestyrelse, som består af kompetente kræfter indenfor sine erhverv. Disse kræfter er 
indenfor camping, sejlads, detail, hoteller, feriehuse og selvfølgelig vores gode, kommunale kræfter. Der 
skal lyde en stor tak til bestyrelsen for jeres indsats og jeres opbakning i 2023. Vi vil også gerne takke jer 
medlemmer for jeres konstruktive forslag, og den gode, ærlige dialog vi har med jer. 


